[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.06.2025         №  П-552

О       внесении       изменений   в
 муниципальную        программу
 «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального
образования «Кардымовский
муниципальный округ» Смоленской
области»

Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 31.01.2024 №75 следующие изменения:

0. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа «Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области.
И. о. главного специалиста - главного бухгалтера
Чадова Марина Александровна

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Цель программы: качественное исполнение Администрацией муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области как собственных, так и отдельных переданных государственных полномочий.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования Программы составит
180 018,271 тыс. рублей, из них:
- за счет средств муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (далее также местный бюджет) – 176 727,5 тыс. рублей
- средства областного бюджета – 3 290,771 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
По годам объем финансирования будет следующим:
2025 год – 60 946,861 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 59 599,900 тыс. рублей;
- средства областного бюджета 1 346 ,961 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 59 535,705 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 58 563,800 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 971,905 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 59 535,705 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 58 563,800 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 971,905 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
2028 год – 0,00 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
2029 год – 0,00 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 0,00тыс. рублей;
2030 год – 0,00 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей.

0. Позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	Всего:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	180 018,271
	60 946,861
	59 535,705
	59 535,705
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3 290,771
	1 346 ,961
	971,905
	971,905
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	176 727,500
	59 599,900
	58 563,800
	58 563,800
	0,00
	0,00
	0,00

0. Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы, изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	3.1
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправление
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

	Местный бюджет
	59 586,30
	58 563,800
	58 563,800
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

	Областной бюджет
	532,792
	486,000
	486,000
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Реализация государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

	Областной бюджет
	521,187
	485,905
	485,905
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

	Областной бюджет
	292,982

	Итого по комплексу процессных мероприятий:
	х
	60 933,261
	59 535,705
	59 535,705
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	Местный бюджет
	59 586,30
	   58 563,800
	58 563,800
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1 346 ,961
	971,905
	971,905
	0,00
	0,00
	0,00

	4.Комплекс процессных мероприятий «Осуществление ежемесячной денежной выплаты лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Кардымовского муниципального округа Смоленской области»

	4.1
	Расходы на осуществление ежемесячной денежной выплаты лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Кардымовского муниципального округа Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

	Местный бюджет
	13,6

	Итого по комплексу процессных мероприятий:
	х
	13,6
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	Местный бюджет

13,6

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

	Областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

	Всего по муниципальной программе:
	х
	60 946,861
	59 535,705
	59 535,705
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	Местный бюджет
	59 599,900
	   58 563,800
	58 563,800
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1 346 ,961
	971,905
	971,905
	0,00
	0,00
	0,00

1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

М.В. Левченкова

image1.png